第１１５号議案

（仮称）町田地区子どもセンター新築工事請負契約

上記の議案を提出する。

平成２６年(2014年)１１月２８日

                                        提出者  町田市長  石 阪 丈 一

（仮称）町田地区子どもセンター新築工事請負契約

（仮称）町田地区子どもセンター新築工事施工のため、下記のとおり請負契約を締

結する。

記

１ 契 約 の 目 的  （仮称）町田地区子どもセンター新築工事

２ 契 約 の 方 法  条件付一般競争入札

３ 契 約 金 額  ４９５，７２０，０００円

４  契約の相手方  東京都町田市中町一丁目１７番３号

          株式会社 三ノ輪建設

 代表取締役 萩原 謙 様

５ 工 期  契約確定の日から２０１６年２月１２日まで

第 11５号議案資料

工 事 概 要 書

工事件名：（仮称）町田地区子どもセンター新築工事

履行場所：町田市中町一丁目 351-2

工事目的：まちだ未来づくりプランの実現のため策定された「町田市新 5 ヵ年計画」に基づき、地域の子育て支援

機能の充実及び子どもの健全な育成を目的とした子どもセンターを新築するものです。

工事内容 下記建物の新築工事

構  造 鉄筋コンクリート造／一部鉄骨造（屋根） 地上２階建て

規  模 敷地面積：2,219.42 ㎡

建築面積：1,161.75 ㎡

延床面積：1,897.00 ㎡（駐車場、テラス、光庭、ピロティを除く）

建物概要 １階：玄関，職員玄関，エントランスホール，ホール，カフェ，ラウンジ，スタジオ（3 室），

   乳幼児室（乳幼児トイレ・おむつ交換コーナー，授乳・調乳コーナー含む），相談室，多目的室，

   会議室，スタッフルーム，各トイレ（男・女・みんなのトイレ），テラス，倉庫，資料室，機材庫

  ２階：プレイルーム，ステージ，学習・図書コーナー，クッキングルーム，作業室兼工作室，光庭，

   ラウンジ，各トイレ（男・女トイレ），器具庫，倉庫，屋上テラス

  その他：EV（1～2 階），A 階段（1～2 階），B 階段（1～R 階）

 履行期限：２０１６年２月１２日

- 1 -

町田消防署

町田市役所

小
田
急
小
田
原
線

案内図

計画地：町田市中町一丁目351-2

芹ヶ谷公園

町田第一小学校

町田第一中学校

JR 町田駅

町田駅

Ｎ

町
田
街
道

- 2 -

バックヤード

スロープ

プレイルーム

正門

駐輪場

40台

テラス

光庭

道
路

幅
員

5
.
4
m

道
路

境
界

線

道路境界線

隣
地
境

界
線

芝生

シンボルツリー

住宅

植栽

植栽

植栽

植栽

屋上テラス

隣地境界線

配置図

Ｎ

道路幅員 5.4m

小田急線

東京都南多摩東部建設事務所

- 3 -

玄関

ピロティ

多目的室
ｴﾝﾄﾗﾝｽﾎｰﾙ

ホール

ﾗｳﾝｼﾞ

スタジオ

会議室

カフェ

女子ﾄｲﾚ
男子ﾄｲﾚ みんなのﾄｲﾚ

Y4

Y5

Y6

Ya
5

Ya
4

Ya
3

Ya
2

Ya
1

2
6
,
5
0
0

47,000

1
4
,
9
0
0

23
,7
00

6
0
0

X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9

Y1

Y2

Y3

Y4

Y5

Y6

Y3'

Y3

1階平面図

Ｎ

乳幼児室

スタッフルーム

（ﾌﾘｰｽﾍﾟｰｽ）

風除室

テラス

車いす用玄関

駐車スペース

資料室
機材庫

倉庫

EV相談室 更衣室

休憩室

- 4 -

男子ﾄｲﾚ

EV

女子ﾄｲﾚ

作業室兼工作室

ｸｯｷﾝｸﾞﾙｰﾑ
プレイルーム ラウンジ

ラウンジ

屋上ﾃﾗｽ

Ya
2

Ya
3

Ya
4

Ya
5

Ya
1

Y4

Y5

Y6
2
6
,
5
0
0

47,000

1
4
,
9
0
0

23
,7
00Y1

Y2

Y3

Y4

Y5

Y6

X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9

6
0
0 Y3'

Y3

2階平面図

学習・図書ｺｰﾅｰ

Ｎ

屋上ﾃﾗｽ

器具庫 光庭
倉庫

倉庫

EV

器具庫
ステージ

ｽﾀｯﾌﾙｰﾑ

光庭

- 5 -

吹抜

Y6

Y5

Y4

Y3

Y2

Y1 Y1

Y2

Y3

Y4

Y5

Y6

X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X1 X2 X3 X4

Ya
5

Ya
4

Ya
3

Ya
2

Ya
1

47,000

23
,7
00

1
4
,
9
0
0

6
0
0

17,000
2
6
,
5
0
0

2
6
,
5
0
0

Y5

Y6

3
,
5
0
0

6,000

2
,
8
0
0

X8 X9

屋上階平面図 屋根伏図

Ｎ

屋上

- 6 -

X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9

Y6Y5Y4Y3 Y3’Y2

4
,
0
0
0

3
,
5
0
0

2
,
7
0
0

南側立面図

東側立面図

▽R2SL

▽R1SL

▽2FL

▽1FL▽設計GL

5
0

- 7 -

Y6 Y5 Y4 Y3 Y2 Y1

X1X2X3X4X5X6X7X8X9

4
,
0
0
0

3
,
5
0
0

2
,
8
5
0

西側立面図

北側立面図

▽R2SL

▽R1SL

▽2FL

▽1FL

- 8 -